w sprawie sprawie wprowadzenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkancami
w sprawie budzetu obywatelskiego oraz ustalenia wysokosci Srodkéw na jego realizacje

Na podstawie art. 5a ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, 1378.)

Rada Miasta Helu uchwala, co nastepuje:

§1.

Zmienia si¢ w catosci tre§¢ zatacznika nr 1 uchwaty Rady Miasta Helu nr XLI/229/18 z dnia 28 czerwca
2018 roku ustalajacego zasady itryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkancami w sprawie budzetu

obywatelskiego.

§2.
Uchwata wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa
Pomorskiego.

Id: 5668008 A-EC81-4542-91F6-DDAOSDOBA39D. projekt Strona 1



Zatacznik do uchwaty
Rady Miasta Helu
z dnia 24 lutego 2021 r.

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkancami w sprawie budzetu obywatelskiego

Stownik pojeé.
Ilekro¢ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) budzecie obywatelskim - nalezy przez to rozumie¢ form¢ konsultacji  spolecznych
w sprawie przeznaczenia cze$ci wydatkow zbudzetu Gminy Miejskiej Hel na wskazane przez
zglaszajacych projekty mieszczace si¢ w kompetencjach gminy, realizowane na terenie gminy Hel;

2) miescie — nalezy przez to rozumie¢ Gming Miejska Hel;
3) mieszkancach — nalezy przez to rozumie¢ osoby zamieszkate na terenie Gminy Miejskiej Hel;
4) burmistrzu — nalezy przez to rozumie¢ burmistrza Helu.

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§1.

Ze $rodkéw budzetu obywatelskiego finansowane sa zgloszone zadania, mieszczace si¢ w kompetencjach
gminy, z zastrzezeniem zapiséw zawartych w § 9.

§ 2.
Realizacja zadan wlasnych wramach budzetu obywatelskiego odbywa si¢ wciggu jednego roku
budzetowego przy czym, w uzasadnionych przypadkach mozliwe jest wydluzenie realizacji zadania
inwestycyjnego
lub biezgcego na lata nastgpne, na zasadach okreslonych ustawa o finansach publicznych.

Rozdzial 2.
Zglaszanie propozycji zadan

§3.

1. Propozycje zadan do budzetu obywatelskiego moze zgtaszaé:
1) kazdy mieszkaniec, ktory w roku przeprowadzania procedury budzetu obywatelskiego ukonczy 16 rok
zycia,
2) organizacja pozarzadowa, ktorej siedziba, siedziba oddzialu lub realizacja zadan publicznych odbywa
si¢ na terenie miasta.

2. Do formularza zgloszenia zadania, wnioskujacy dotacza liste poparcia projektu, podpisana przez co
najmnie;j
15 mieszkancow miasta, ktorzy w roku przeprowadzania procedury budzetu obywatelskiego ukoncza
16 rok zycia.

3. Formularz zgloszenia projektow do realizowania w ramach budzetu obywatelskiego dostgpny jest na
stronie internetowej biuletynu informacyjnego bip.hel.eu, a takze w wersji papierowej w sekretariacie
Urzedu Miasta Helu.

4. Wypetnione formularze projektow sktada si¢ w wersji papierowej w sekretariacie Urzedu Miasta Helu;

5. Dopuszcza si¢ ztozenie formularzy droga elektroniczna.

Id: 5668008 A-EC81-4542-91F6-DDAOSDOBA39D. projekt Strona 1



§4.

1. Burmistrz informuje o terminie skladania propozycji zadan do budzetu obywatelskiego oraz wysokosci
srodkow przeznaczonych na realizacj¢ wnioskowanych zadan co najmniej 14 dni przed rozpoczgciem tego
terminu.

2. Informacja, o ktérej mowa w ust. 1 bedzie podana do publicznej wiadomosci przez burmistrza.

3. Czas na sktadanie propozycji zadan do budzetu obywatelskiego nie moze by¢ krétszy niz 14 dni.

§ 5.

Zglaszajacy propozycj¢ zadania winien okresli¢ przyblizony koszt (warto$¢ brutto) realizacji projektu
wedlug wlasnego oszacowania. Ostateczng wyceng nadzoruje burmistrz w procesie weryfikacji zgloszonych
zadan.

Rozdzial 3.
Weryfikacja zgloszonych zadan

§ 6.

Zgloszone przez mieszkancoéw propozycje zadan do budzetu obywatelskiego podlegaja weryfikacji, ktorej
dokonuje Zespot ds. Budzetu Obywatelskiego.

§7.

Weryfikacja, o ktérej mowa w § 6, odbywa si¢ jedynie na podstawie kryteriow, wskazanych w §
10 niniejszego regulaminu.

§ 8.

1. W razie stwierdzenia podczas weryfikacji, ze zlozony wniosek nie zawiera istotnych informacji
potrzebnych
do analizy propozycji zadania, wnioskodawca lub przedstawiciel wniosku zostanie niezwlocznie
poinformowany, telefonicznie i pisemnie, o konieczno$ci dokonania uzupeiania lub modyfikacji zakresu
rzeczowego zgloszonego zadania.

2. 0d momentu zawiadomienia o brakach we wniosku lub koniecznosci dokonania modyfikacji zakresu
rzeczowego, wnioskodawca lub przedstawiciel wniosku ma 7 dni roboczych na dokonanie korekty
w zgtoszonym projekcie.

3. Zmiany merytoryczne w zglaszanych projektach wymagaja zgody wnioskodawcy lub przedstawiciela
whniosku.

4. W przypadku zmiany kwoty, zakresu rzeczowego lub wprowadzenia innych istotnych zmian w projekcie
w wyniku weryfikacji, wnioskodawca ma prawo dostosowac¢ tytut i opis do wprowadzonych zmian.

5. W razie stwierdzenia podczas weryfikacji, ze dwa lub wigcej projekty dotycza realizacji identycznego lub
bardzo podobnego =zadania, niezwlocznie organizuje si¢ spotkanie zudzialem przedstawicieli
wnioskodawcow celem omoéwienia mozliwos$ci polgczenia projektow w jeden. W przypadku braku zgody
na potaczenie projektow procedowane sg one osobno.

6. Organizacja spotkania, o ktorym mowa w ust. 5 nie wyczerpuje prawa wnioskodawcow do korekty
projektow zgodnie z ust. 3.

7. Wnioskodawca lub przedstawiciel wniosku mogg wycofa¢ zgloszony projekt w kazdym momencie
przeprowadzania procedury budzetu obywatelskiego, jednak nie pozniej niz dzien przed podaniem
wynikéw weryfikacji do publicznej wiadomosci. Wycofanie wniosku musi mie¢ forme pisemna.

§9.

Zglaszanym projektem budzetu obywatelskiego moze by¢ kazda inicjatywa obywatelska w dziedzinach:
kultura, rozwdj, zycie, infrastruktura.

Id: 5668008 A-EC81-4542-91F6-DDAOSDOBA39D. projekt Strona 2



§ 10.
W ramach procedury budzetu obywatelskiego nie moga by¢ realizowane zadania:
1) ktéorych wymagany budzet catkowity na realizacje jest niezgodny z limitem finansowym;

2) ktore po realizacji generowalyby koszty utrzymania niewspotmiernie wysokie w stosunku do wartosci
proponowanego zadania;

3) ktore stoja w sprzecznosci z obowigzujagcymi w miescie: strategig rozwoju, planami, i programami, w tym
w szczegolnosci z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego;

4) ktére wymagaja wspolpracy instytucjonalnej podmiotow zewnetrznych, jezeli te nie przedstawity
wyraznej, pisemnej gotowosci do wspdtpracy w formie o§wiadczenia;

5) ktére naruszatyby obowiazujace przepisy prawa, prawa osob trzecich, w tym prawa wlasnosci;

6) ktore zaktadajg realizacj¢ jedynie czeSci zadania, w tym sporzadzenie wylacznie projektu badz planu
przedsiewzigcia lub jedynie $rodki na wykonanie, bez zabezpieczenia $srodkow na projektowanie.

7) ktore nie sg ogélnodostepne, tzn. z efektow realizacji zadania nie moze korzysta¢ ogot mieszkancow,

8) projekty o0sob fizycznych lub prawnych, ktorych dziatalno$¢ spoleczna laczy si¢ zich dziatalnoscia
gospodarcza.

§11.

Wyniki weryfikacji sg podawane do publicznej wiadomosci przez Burmistrza. Informacja o wynikach
weryfikacji zawiera co najmniej wykaz ztozonych propozycji zadan, oznaczenie ,,przyjety” lub ,,odrzucony”
dla kazdej z propozycji, krotka charakterystyke dtugoterminowych skutkow w przypadku realizacji zadania
oraz uzasadnienie rozstrzygnig¢¢ dla propozycji odrzuconych.

§ 12.
1. Z przyjetych zadan tworzona jest lista projektow, ktore poddane bgdg pod glosowanie mieszkancow.

2. Lista zawiera co najmniej nazwe zadania, krotki opis, w tym charakterystyke dtugoterminowych skutkow
w przypadku realizacji zadania, szacunkowy koszt realizacji.

3. Kolejnos¢ zadan na liscie jest utozona zgodnie z datg wptywu zgloszenia projektow.

Rozdzial 4.
Glosowanie i obliczanie wynikow

§ 13.
1. Glosowanie jest rowne i bezposrednie,

2. Glosowanie odbywa si¢ w punktach wyznaczonych przez burmistrza lub za posrednictwem strony
internetowej, przy czym wykaz tych punktéw zostanie podany do publicznej wiadomosci, nie pozniej niz
7 dni przed data rozpoczecia gtosowania,

3. Glosowanie nastepuje poprzez wrzucenie karty do urny lub oddaniu gtosu drogg elektroniczng .

§ 14.
1. Oddanie gltosu polega na:

1) zgloszeniu si¢ osobiscie do punktu glosowania, gdzie mozna odda¢ glos poprzez wypekienie karty do
glosowania stawiajgc znak ,,X” przy wybranym projekcie i wrzucajgc karte do specjalnie oznaczonej
urny.

2) wypelieniu i przestaniu formularza elektronicznego za posrednictwem strony internetowej
poswieconej budzetowi obywatelskiemu.

2. Glosowanie droga elektroniczng za pomocg interaktywnego formularza dostgpnego za posrednictwem
sieci Internet na stronie Urzgdu Miasta Helu wymagac begdzie danych osoby glosujace;:

Id: 5668008 A-EC81-4542-91F6-DDAOSDOBA39D. projekt Strona 3



1) imi¢ i nazwisko;
2) numer PESEL;
3) numer telefonu komorkowego;
4) zgoda na przetwarzanie danych osobowych;
5) o$wiadczenie, ze jest si¢ mieszkancem Helu;
6) numeru IP (rejestrowany automatycznie);
3. Numer telefonu komérkowego uzyty w glosowaniu:

1) stuzy do odebrania wiadomosci SMS z kodem weryfikujacym, ktory nalezy wprowadzi¢ w formularzu
do gltosowania celem potwierdzenia oddania gtosu.

2) musi pochodzi¢ z polskiej strefy numeryczne;j;
3) moze by¢ uzyty tylko jeden raz.

4. Jezeli glosujacy nie zaznaczyt zadnego pola, lub zaznaczytl wiecej niz jedno pole jest to traktowane jako
glos niewazny.

5. W przypadku wypehienia przez jedna osobe kilku kart do glosowania, wszystkie karty wypeknione przez
te osoby beda uznane za niewazne.

6. Na karcie do gtosowania podaje si¢ tytuty projektow, planowany termin realizacji, szacunkowy koszt ich
realizacji, informacjg¢ jak prawidlowo odda¢ glos oraz dane glosujacego.

7. Wzor karty do gtosowania stanowi zalacznik nr 2 do niniejszego regulaminu.

8. Gtosowa¢ moze kazdy mieszkaniec, ktory w roku przeprowadzania procedury budzetu obywatelskiego
ukonczy 16 rok zycia.

§ 15.
1. Obliczenie wyniku polega na zsumowaniu liczby gtoséw oddanych na kazdy z projektow.

2. Do realizacji w ramach budzetu obywatelskiego przekazuje sie te projekty, ktore uzyskalty najwigksza
liczbe gltoséw, az do wyczerpania puli Srodkdéw finansowych przeznaczonych na budzet obywatelski. Dla
okreslenia warto$ci projektow stosuje si¢ wycene ostateczng zadan dokonang przez burmistrza.

3. Jezeli dwie lub wigcej propozycji zadan poddanych glosowaniu otrzyma t¢ samg liczbg punktow, o ich
kolejnosci na liscie zadecyduje publiczne losowanie.

4. Jezeli s$rodki na realizacje kolejnego zadania z listy nie bedg wystarczajace, uwzglednione zostanie
pierwsze
z nastepnych zadan na liscie, ktérego koszt nie spowoduje przekroczenia dostepnych srodkow.

S.Jezeli wtoku realizacji projektow poczynione zostang oszczednosci ipozostala kwota bedzie
wystarczajaca na realizacj¢ innych projektow, wykonane moga by¢ kolejne projekty z listy, ktore zdobyty
najwieksza liczbe punktéw sposrod niezakwalifikowanych — az do wyczerpania puli sSrodkow.

6. Jezeli w wyniku gltosowania dwa lub wigcej wybranych zadan bgda pozostawac ze soba w sprzeczno$ci
lub wzajemnie si¢ wykluczaé, zrealizowane zostanie zadanie, ktore zdobyto najwicksze poparcie.

Rozdzial 5.
Harmonogram budzetu obywatelskiego

§ 16.

Szczegblowy harmonogram realizacji budzetu obywatelskiego ustala burmistrz w drodze zarzadzenia
i podaje go do publicznej wiadomosci.

Id: 5668008 A-EC81-4542-91F6-DDAOSDOBA39D. projekt Strona 4



Rozdzial 6.
Postanowienia koncowe
§ 17.

1. Burmistrz ~ w drodze  zarzadzenia  powoluje  iokres§la  szczegblowe  zadania  Zespolu
ds. Budzetu Obywatelskiego.

2. Zespot liczy 5 cztonkdéw. W jego sktad wchodza:
a) 3 przedstawicieli Rady Miasta Helu,
b) 2 przedstawicieli Urzedu Miasta Helu.

¢) 2 przedstawicieli organizacji pozarzadowych nie biorgcych udzialu w zglaszaniu projektow do budzetu
obywatelskiego.

3. Zadaniem zespotu jest ocena formalno — prawna oraz gospodarnos$ci zglaszanych projektow.

Id: 5668008 A-EC81-4542-91F6-DDAOSDOBA39D. projekt Strona 5



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 8

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 2 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 3




